andamento dos processos e da reiterada e inescusável inércia dos réus em retornar as 

ligações do autor e dos demais contratantes, decidiu-se pela revogação dos poderes a 

eles conferidos. Todavia, dias depois, soube que os requeridos estavam omitindo o 

levantamento desautorizado, realizado em 08/06/2009, da quantia de R$ 67.970,35 

(sessenta e sete mil novecentos e setenta reais e trinta e cinco centavos), que se 

encontrava depositada em conta vinculada à ação cautelar nº 1558778.2008.811.0041 

(Código nº 345023), em curso perante a 2ª Vara Especializada de 

Direito Bancário da Comarca da Capital. 

Aduz que, em virtude do levantamento indevido de valores, a dívida

[...]

sobre o valor que ainda restava a pagar, devidamente acrescido de juros de mora e 

correção monetária, que, por certo, não seriam devidos caso o montante em questão 

não houvesse sido levantado pelos réus. 

Requer, ao final, a condenação dos requeridos ao pagamento (i) da 

quantia de R$ 67.970,35 (sessenta e sete mil novecentos e setenta reais e trinta e cinco 

centavos); (ii) de todos os prejuízos que o autor vier a suportar advindos do ato ilícito, 

decorrentes do processo nº 15587-78.2008.811.0041 (Código nº 345023), a ser 

apurado em fase de liquidação de sentença, nos termos do art.